
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

 

от 5 мая 2022 г. № 256 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в сводную бюджетную  

роспись республиканского бюджета  

Республики Тыва на 2022 год и на  

плановый период 2023 и 2024 годов 

 

 

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, со 

статьей 282 Закона Республики Тыва от 2 ноября 2010 г. № 39 ВХ-I «О бюджетном 

процессе в Республике Тыва»,  постановлением Правительства Республики Тыва от 

20 апреля 2022 г. № 217 «Об утверждении Правил принятия Правительством Респуб-

лики Тыва решений о внесении изменений в сводную бюджетную роспись республи-

канского бюджета Республики Тыва на текущий год по дополнительным основаниям, 

установленным бюджетным законодательством Российской Федерации и Республики 

Тыва и внесении изменений в пункт 62.1 Регламента Правительства Республики 

Тыва» Правительство Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Министерству финансов Республики Тыва внести в сводную бюджетную рос-

пись республиканского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 

2023 и 2024 годов изменения в части перераспределения бюджетных ассигнований на 

2022 год на общую сумму 572 630,5 тыс. рублей в соответствии с приложением № 1 

к настоящему постановлению. 

2. Утвердить перечень межбюджетных трансфертов, распределяемых бюдже-

там муниципальных образований Республики Тыва в соответствии с вносимыми 



2 

 

настоящим постановлением изменениями в сводную бюджетную роспись республи-

канского бюджета Республики Тыва на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 

годов, в соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению. 

3. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава Республики Тыва                                                                                     В. Ховалыг



 

 

Приложение № 1 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

       от 5 мая 2022 г. № 256 

 

СВОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ 

по перераспределению бюджетных ассигнований на 2022 год 

 
  (рублей) 

№ 

п/п 

Предложения по уменьшению/увеличению бюджетных ассигнований 

Мероприятие Код бюджетной классификации Сумма 

Мин Рз ПР ЦСР ВР 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Агентство по науке Республики Тыва 

1.1 Реализация мероприятий в об-

ласти фундаментальных ис-

следований 

871 01 10 0780046110 350 460 000,00 

1.2 Реализация мероприятий в об-

ласти фундаментальных ис-

следований 

871 01 10 0780046110 613 3 540 000,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований  по министерству 4 000 000,00 

Всего по министерству 4 000 000,00 

2 Министерство экономического развития и промышленности Республики Тыва 

2.1 Индивидуальная программа 

социально-экономического 

развития Республики Тыва 

(создание логистического цен-

тра «Хандагайты») 

903 04 12 20102R321T 244 8 000 000,00 

2.2 Субсидии субъектам малого и 

среднего предприниматель-

ства в целях повышения 

устойчивости экономики 

903 04 12 3510165400 813 5 958 455,55 

2.3 Государственная поддержка 

на реализацию региональных 

программ развития промыш-

ленности 

903 04 12 34000R5930 633 2 398 415,00 

2.4 Государственная поддержка 

на реализацию дополнитель-

ных мероприятий по финансо-

вому обеспечению деятельно-

сти (докапитализации) регио-

нальных фондов развития 

903 04 12 34000RП030 633 101 585,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 16 458 455,55 

 

 

  



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2.5 Индивидуальная программа 

социально-экономического 

развития Республики Тыва 

(создание логистического цен-

тра «Хандагайты») 

903 04 12 20102R321T 813 -8 000 000,00 

2.6 Государственная поддержка 

промышленности и инвести-

ционной политики 

903 04 12 3400065100 813 -2 500 000,00 

2.7 Субсидии на выплату заработ-

ной платы субъектам малого и 

среднего предприниматель-

ства 

903 04 12 3510165300 813 -5 958 455,55 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -16 458 455,55 

Всего по министерству 0,00 

3 Счетная палата Республики Тыва 

3.1 Обеспечение деятельности 

Счетной палаты Республики 

Тыва 

906 01 06 9300000111 121 1 299 494,00 

3.2 Обеспечение деятельности 

Счетной палаты Республики 

Тыва 

906 01 06 9300000111 129 392 448,00 

3.3 Обеспечение деятельности 

Счетной палаты Республики 

Тыва 

906 01 06 9300000113 121 281 558,00 

3.4 Обеспечение деятельности 

Счетной палаты Республики 

Тыва 

906 01 06 9300000193 242 310 792,00 

3.5 Обеспечение деятельности 

Счетной палаты Республики 

Тыва 

906 01 06 9300000193 244 360 525,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по Счетной палате Республики 

Тыва 

2 644 817,00 

Всего по Счетной палате Республики Тыва 2 644 817,00 

4 Избирательная комиссия Республики Тыва 

4.1 Обеспечение проведения вы-

боров в органы местного само-

управления 

908 01 07 9400099990 880 17 640 000,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по Избирательной комиссии Рес-

публики Тыва 

17 640 000,00 

Всего по Избирательной комиссии Республики Тыва 17 640 000,00 

5 Министерство дорожно-транспортного комплекса Республики Тыва 

5.1 Субсидии на реализацию ме-

роприятий, направленных на 

развитие автомобильного 

транспорта 

911 04 08 1720265090 811 6 016 500,00 

5.2 Субсидии на реализацию ме-

роприятий, направленных на 

развитие автомобильного 

транспорта 

911 04 08 1720265090 813 8 000 000,00 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.3 Реализация мероприятий по 

строительству автомобильных 

дорог и сооружений на них 

911 04 09 1710110610 414 3 789 798,64 

5.4 Реализация мероприятий по 

реконструкции автомобиль-

ных дорог и сооружений на 

них 

911 04 09 1710210610 414 7 747 856,64 

5.5 Финансовое обеспечение до-

рожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог 

общего пользования регио-

нального или межмуниципаль-

ного, местного значения 

911 04 09 17105R7840 243 67 293 760,62 

5.6 Реализация мероприятий по 

ремонту автомобильных дорог 

и сооружений на них 

911 04 09 1710610610 244 115 000 000,00 

5.7 Мероприятия по управлению 

дорожным хозяйством 

911 04 09 1711340590 244 3 000 000,00 

5.8 Ликвидация последствий от 

разрушений на объектах до-

рожно-транспортной инфра-

структуры, вызванных гидро-

метеорологическими услови-

ями 

911 04 09 1711410410 244 2 354 648,89 

5.9 Субсидии местным бюджетам 

на капитальный ремонт и ре-

монт автомобильных дорог об-

щего пользования населенных 

пунктов за счет средств До-

рожного фонда Республики 

Тыва 

911 04 09 1711575050 522 16 008 174,00 

5.10 Иные межбюджетные транс-

ферты на финансирование до-

рожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог 

общего пользования регио-

нального или межмуниципаль-

ного, местного значения 

911 04 09 17115R7840 540 120 869 139,38 

5.11 Реализация мероприятий, 

направленных на развитие си-

стемы предупреждения опас-

ного поведения участников 

дорожного движения 

911 04 09 1730160310 813 1 500 000,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 351 579 878,17 

5.12 Субсидии на реализацию ме-

роприятий, направленных на 

развитие автомобильного 

транспорта 

911 04 08 1720265090 813 -6 016 500,00 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

5.13 Субсидии на осуществление 

капитальных вложений в объ-

екты капитального строитель-

ства 

911 04 08 1720267000 463 -8 000 000,00 

5.14 Ликвидация последствий от 

разрушений на объектах до-

рожно-транспортной инфра-

структуры, вызванных гидро-

метеорологическими услови-

ями 

911 04 09 1711410410 244 -3 789 798,64 

5.15 Финансовое обеспечение до-

рожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог 

общего пользования регио-

нального или межмуниципаль-

ного, местного значения 

911 04 09 17101R7840 243 -40 000 000,00 

5.16 Финансовое обеспечение до-

рожной деятельности в отно-

шении автомобильных дорог 

общего пользования регио-

нального или межмуниципаль-

ного, местного значения 

911 04 09 17101R7840 540 -148 162 900,00 

5.17 Реализация мероприятий по 

реконструкции автомобиль-

ных дорог и сооружений на 

них 

911 04 09 1710210610 414 -7 747 856,64 

5.18 Реализация мероприятий по 

капитальному ремонт автомо-

бильных дорог и сооружений 

на них 

911 04 09 1710510610 243 -27 293 760,62 

5.19 Реализация мероприятий по 

ремонту автомобильных дорог 

и сооружений на них 

911 04 09 1710610610 244 -768 000,00 

5.20 Оплата услуг по перевозке 

грузов и пассажиров 

911 04 09 1711010610 244 -1 098 259,68 

5.21 Мероприятия по управлению 

дорожным хозяйством 

911 04 09 1711340590 244 -3 000 000,00 

5.22 Субсидии местным бюджетам 

на капитальный ремонт и ре-

монт автомобильных дорог об-

щего пользования населенных 

пунктов за счет средств До-

рожного фонда Республики 

Тыва 

911 04 09 1711575050 522 -104 202 802,59 

5.23 Нанесение дорожной разметки 

и установка дорожных знаков 

911 04 09 1730310640 244 -1 500 000,00 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -351 579 878,17 

Всего по министерству 0,00 

6 Министерство лесного хозяйства и природопользования Республики Тыва 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6.1 Реализация государственных 

программ субъектов Россий-

ской Федерации в области ис-

пользования и охраны водных 

объектов 

912 04 06 06101R0650 243 27 874 650,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований  по министерству 27 874 650,00 

6.2 Реализация государственных 

программ субъектов Россий-

ской Федерации в области ис-

пользования и охраны водных 

объектов 

912 04 06 06101R0650 244 -27 874 650,00 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -27 874 650,00 

Всего по министерству 0,00 

7 Агентство по делам национальностей Республики Тыва 

7.1 Обеспечение деятельности 

подведомственных учрежде-

ний культуры 

913 08 01 0810344000 621 1 130 957,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по агентству 1 130 957,00 

Всего по агентству 1 130 957,00 

8 Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики Тыва 

8.1 Государственная поддержка 

на развитие пантового марало-

водства 

918 04 05 1850260180 813 3 500 000,00 

8.2 Осуществление компенсации 

предприятиям хлебопекарной 

промышленности части затрат 

на производство и реализацию 

произведенных и реализован-

ных хлеба и хлебобулочных 

изделий 

918 04 05 18502R7870 811 222 269,70 

8.3 Субсидии на развитие техни-

ческой и технологической мо-

дернизации агропромышлен-

ного комплекса 

918 04 05 1870160360 811 15 172 157,52 

Итого увеличение бюджетных ассигнований  по министерству 18 894 427,22 

8.4 Субсидии на финансовое обес-

печение части затрат (без 

учета налога на добавленную 

стоимость) на производство и 

реализацию грубой и полугру-

бой овечьей шерсти 

918 04 05 1850260190 813 -222 269,70 

8.5 Субсидии на развитие техни-

ческой и технологической мо-

дернизации агропромышлен-

ного комплекса 

918 04 05 1870160360 813 -15 172 157,52 

8.6 Расходы по исполнению от-

дельных обязательств 

918 04 05 8200004001 831 -3 500 000,00 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -18 894 427,22 

Всего по министерству 0,00 

9 Министерство жилищно-коммунального хозяйства Республики Тыва 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

9.1 Субсидии местным бюджетам 

на обеспечение специализиро-

ванной коммунальной техни-

кой предприятий жилищно-

коммунального комплекса 

Республики Тыва 

922 05 02 0530075080 521 5 987 159,00 

9.2 Непрограммное направление в 

области жилищно-коммуналь-

ного хозяйства 

922 05 00 7500000000  6 840 050,00 

9.2.1 Организация деятельности по 

благоустройству, озеленению 

и чистоте среди муниципаль-

ных образований Республики 

Тыва 

922 05 02 7500020010 244 5 120 000,00 

9.2.2 Организация деятельности по 

благоустройству, озеленению 

и чистоте среди муниципаль-

ных образований Республики 

Тыва 

922 05 05 7500020010 244 520 050,00 

9.2.3 Иные межбюджетные транс-

ферты местным бюджетам за 

лучшую организацию деятель-

ности по благоустройству, озе-

ленению и чистоте 

922 05 05 7500070011 540 1 200 000,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 12 827 209,00 

9.3 Субсидии местным бюджетам 

на обеспечение специализиро-

ванной коммунальной техни-

кой предприятий жилищно-

коммунального комплекса 

Республики Тыва 

922 05 02 0530075080 521 -12 827 209,00 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -12 827 209,00 

Всего по министерству 0,00 

10 Министерство образования Республики Тыва 

10.1 Капитальный ремонт объектов 

республиканской собственно-

сти социальной сферы 

923 07 02 0720500330 243 15 000 000,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 15 000 000,00 

10.2 Субсидии бюджетным учре-

ждениям в области фундамен-

тальных исследований на фи-

нансовое обеспечение госу-

дарственного задания на ока-

зание государственных услуг 

(выполнение работ) (ТИГИ) 

923 01 10 0780046100 613 -4 000 000,00 

10.3 Капитальный ремонт объектов 

республиканской собственно-

сти социальной сферы 

923 07 04 0740100330 243 -15 000 000,00 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -19 000 000,00 

Всего по министерству -4 000 000,00 

11 Министерство труда и социальной политики Республики Тыва 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

11.1 Субвенции бюджету Пенсион-

ного фонда Российской Феде-

рации на осуществление еже-

месячной денежной выплаты 

на ребенка в возрасте от 

восьми до семнадцати лет 

924 10 04 0150331440 530 44 837 100,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 44 837 100,00 

11.2 Субвенции местным бюдже-

там на осуществление пере-

данных органам местного са-

моуправления муниципальных 

образований Республики Тыва 

в соответствии с пунктом 4 

статьи 1 Закона Республики 

Тыва от 28 декабря 2005 г.           

№ 1560 ВХ-I «О наделении ор-

ганов местного самоуправле-

ния муниципальных образова-

ний отдельными государствен-

ными полномочиями Респуб-

лики Тыва в области социаль-

ной поддержки отдельных ка-

тегорий граждан» полномочий 

Республики Тыва в области 

осуществления назначения и 

выплаты ежемесячного посо-

бия на ребенка 

924 10 03 0150376070 530 -44 837 100,00 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -44 837 100,00 

Всего по министерству 0,00 

12 Министерство земельных и имущественных отношений Республики Тыва 

12.1 Выполнение других обяза-

тельств государства 

926 01 13 8900099990 244 -19 726 772,00 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -19 726 772,00 

Всего по министерству -19 726 772,00 

13 Министерство спорта Республики Тыва 

13.1 Мероприятия по привлечению 

населения к занятиям физиче-

ской культурой и массовым 

спортом 

929 11 01 1170108280 611 9 100 000,00 

13.2 Оснащение объектов спортив-

ной инфраструктуры спор-

тивно-технологическим обору-

дованием 

929 11 02 112P552280 612 19 764,00 

13.3 Реализации мероприятий по 

закупке оборудования для со-

здания «умных» спортивных 

площадок 

929 11 02 11203R7530 612 323 234,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 9 442 998,00 

13.4 Финансовое обеспечение лиц 

(сборных команд Республики 

929 11 03 1120108200 611 -8 000 000,00 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Тыва), участвовавших в спор-

тивных соревнованиях 

13.5 Субсидии бюджетным учре-

ждениям реализующих про-

граммы спортивной подго-

товки на финансовое обеспе-

чение государственного зада-

ния на оказание государствен-

ных услуг (выполнение работ) 

(ГБУ Республики Тыва Спор-

тивная школа «Чеди-Хаан») 

929 11 03 1120348390 611 -1 100 000 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -9 100 000,00 

Всего по министерству 342 998,00 

14 Министерство строительства Республики Тыва 

14.1 Расходы на проектные работы 

по объектам капитального 

строительства 

932 04 12 8200000350 244 26 000 000,00 

14.2 Расходы на обеспечение дея-

тельности (оказание услуг) 

государственных учреждений 

932 04 12 9500040920 244 3 060 820,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 29 060 820,00 

14.3 Разработка проектно-сметных 

документаций новых объектов 

для защиты целевых субсидий 

по комплексному развитию 

сельских территорий 

932 04 12 8200000351 414 -29 060 820,00 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по министерству -29 060 820,00 

Всего по министерству 0,00 

15 Администрация Главы Республики Тыва и Аппарат Правительства Республики Тыва 

15.1 Обеспечение функционирова-

ния Главы – Председателя 

Правительства Республики 

Тыва и его заместителей, Ап-

парата Правительства Респуб-

лики Тыва 

939 01 04 7800000113 121 2 821 330,00 

15.2 Обеспечение функционирова-

ния Главы – Председателя 

Правительства Республики 

Тыва и его заместителей, Ап-

парата Правительства Респуб-

лики Тыва 

939 01 04 7800000113 129 852 041,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 3 673 371,00 

15.3 Обеспечение функционирова-

ния Главы – Председателя 

Правительства Республики 

Тыва и его заместителей, Ап-

парата Правительства Респуб-

лики Тыва 

939 01 04 7800000113 121 -1 328 814,00 

15.4 Обеспечение функционирова-

ния Главы – Председателя 

Правительства Республики 

939 01 04 7800000113 129 -385 486,00 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Тыва и его заместителей, Ап-

парата Правительства Респуб-

лики Тыва 

15.5 Обеспечение функционирова-

ния Главы – Председателя 

Правительства Республики 

Тыва и его заместителей, Ап-

парата Правительства Респуб-

лики Тыва 

939 01 04 7800000193 122 -317 700,00 

15.6 Обеспечение деятельности ор-

ганов государственной власти 

Республики Тыва 

939 03 14 8900000110 121 -2 821 330,00 

15.7 Обеспечение деятельности ор-

ганов государственной власти 

Республики Тыва 

939 03 14 8900000110 129 -852 041,00 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по Администрации Главы Респуб-

лики Тыва и Аппарату Правительства Республики Тыва 

-5 705 371,00 

Всего по Администрации Главы Республики Тыва и Аппарату Правительства 

Республики Тыва 

-2 032 000,00 

16 Государственный комитет печати и массовых коммуникаций Республики Тыва 

16.1 Обеспечение деятельности ор-

ганов государственной власти 

Республики Тыва 

941 12 04 8900000190 242 334 900,00 

16.2 Обеспечение деятельности ор-

ганов государственной власти 

Республики Тыва 

941 12 04 8900000190 244 282 500,00 

16.3 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждени-

ями, органами управления гос-

ударственными внебюджет-

ными фондами 

941 12 04 8900000110 121 2 194 087,00 

16.4 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждени-

ями, органами управления гос-

ударственными внебюджет-

ными фондами 

941 12 04 8900000110 129 662 613,00 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по государственному комитету 3 474 100,00 

Всего по государственному комитету 3 474 100,00 

17 Министерство цифрового развития Республики Тыва 

17.1 Субсидии местным бюджетам 

на оплату услуг доступа к сети 

«Интернет» социально значи-

мых объектов 

948 04 10 1210270080 521 14 091 699,84 

Итого увеличение бюджетных ассигнований по министерству 14 091 699,84 



10 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

17.2 Субсидии местным бюджетам 

на оплату услуг доступа к сети 

«Интернет» социально значи-

мых объектов 

948 04 10 1210270070 242 -14 091 699,84 

17.3 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждени-

ями, органами управления гос-

ударственными внебюджет-

ными фондами 

948 04 10 8900000110 121 -2 194 087,00 

17.4 Расходы на выплату персоналу 

в целях обеспечения выполне-

ния функций государствен-

ными (муниципальными) орга-

нами, казенными учреждени-

ями, органами управления гос-

ударственными внебюджет-

ными фондами 

948 04 10 8900000110 129 -662 613,00 

17.5 Обеспечение деятельности ор-

ганов государственной власти 

Республики Тыва 

948 04 10 8900000190 242 -300 600,00 

17.6 Обеспечение деятельности ор-

ганов государственной власти 

Республики Тыва 

948 04 10 8900000190 244 -316 800,00 

Итого уменьшение бюджетных ассигнований по государственному комитету -17 565 799,84 

Всего по государственному комитету -3 474 100,00 

Всего увеличение бюджетных ассигнований 572 630 482,78 

Всего уменьшение бюджетных ассигнований -572 630 482,78 

Итого 0,00 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к постановлению Правительства 

Республики Тыва 

        от 5 мая 2022 г. № 256 

 

 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

субвенций местным бюджетам на осуществление  

переданных органам местного самоуправления  

муниципальных образований Республики Тыва  

в соответствии с пунктом 4 статьи 1 Закона  

Республики Тыва от 28 декабря 2005 г. № 1560 ВХ-I  

«О наделении органов местного самоуправления  

муниципальных образований отдельными  

государственными полномочиями Республики Тыва  

в области социальной поддержки отдельных  

категорий граждан» полномочий Республики Тыва  

в области осуществления назначения и выплаты  

ежемесячного пособия на ребенка на 2022 год 
 

(рублей) 

№ Наименование муниципального образования Сумма изменений 

1 Бай-Тайгинский -2 557 410,00 

2 Барун-Хемчикский -2 099 420,00 

3 Дзун-Хемчикский -4 662 230,00 

4 Каа-Хемский -1 507 010,00 

5 Кызылский -4 097 980,00 

6 Монгун-Тайгинский -1 630 410,00 

7 Овюрский -926 520,00 

8 Пий-Хемский -431 300,00 

9 Сут-Хольский -1 583 720,00 

10 Тандинский -2 950 730,00 

11 Тес-Хемский -2 040 000,00 

12 Тере-Хольский -1 243 130,00 

13 Тоджинский -833 640,00 

14 Улуг-Хемский -4 149 640,00 

15 Чаа-Хольский -1 418 990,00 

16 Чеди-Хольский -1 648 760,00 

17 Эрзинский -1 850 530,00 

18 г. Ак-Довурак -1 902 840,00 

19 г. Кызыл -7 302 840,00 

 Итого -44 837 100,00 

consultantplus://offline/ref=F602B0BEC017A7FA2C57A80192D8225749CA11FAB6A315FB500849E8F4CE4C9E3A085B4373AB660041FB7E30E16085EFED8DD4718A6C06BB50F7A3HA05E


2 

 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

субсидий местным бюджетам на оплату услуг доступа  

к сети «Интернет» социально значимых объектов на 2022 год 
 

(рублей) 

№ Наименование муниципального образования Сумма изменений 

1 Бай-Тайгинский район 865 881,60 

2 Барун-Хемчикский район 813 064,56 

3 Дзун-Хемчикский район 1 393 824,96 

4 Каа-Хемский район 1 013 701,20 

5 Кызылский район 1 490 026,44 

6 Монгун-Тайгинский район 448 304,16 

7 Овюрский район 865 881,60 

8 Пий-Хемский район 464 608,32 

9 Сут-Хольский район 580 760,40 

10 Тандинский район 1 045 368,72 

11 Тес-Хемский район 1 040 109,72 

12 Тоджинский район 232 304,16 

13 Улуг-Хемский район 1 304 081,40 

14 Чаа-Хольский район 665 244,96 

15 Чеди-Хольский район 580 760,40 

16 Эрзинский район 997 397,04 

17 город Ак-Довурак 58 076,04 

18 город Кызыл 232 304,16 

 Итого 14 091 699,84 

 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

субсидий местным бюджетам на обеспечение  

специализированной коммунальной техникой  

предприятий жилищно-коммунального комплекса 

 Республики Тыва на 2022 год 
 

(рублей) 

№ Наименование муниципального образования Сумма изменений 

1 Бай-Тайгинский кожуун 433 859,00 

2 Кызылский кожуун - 1 7 27 300,00 

3 Монгун-Тайгинский кожуун - 2 122 541,00 

4 Овюрский кожуун - 2 122 542,00 

5 Пий-Хемский кожуун - 2 122 542,00 

6 Чаа-Хольский кожуун - 2 016 142,00 

7 Эрзинский кожуун - 2 716 142,00 

8 г. Ак-Довурак 5 553 300,00 

9 Итого - 6 840 050,00 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е  

субсидий на капитальный ремонт и ремонт  

автомобильных дорог общего пользования  

населенных пунктов за счет средств Дорожного  

фонда Республики Тыва на 2022 год 
 

(рублей) 

№ Наименование муниципального образования Сумма изменений 

1 Каа-Хемский кожуун 3 000 000,00 

2 Кызылский кожуун 8 008 174,00 

3 Монгун-Тайгинский кожуун 5 000 000,00 

4 Чеди-Хольский кожуун -2 354 648,89 

5 г.Кызыл -101 848 153,70 

Итого -88 194 628,59 

 

Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

иных межбюджетных трансфертов на финансовое 

 обеспечение дорожной деятельности на 2022 год 
 

(рублей) 

№ Наименование муниципального образования Сумма изменений 

1 г. Кызыл  -27 293 760,62 

Итого -27 293 760,62 

 


